
Saudyjczycy zestrzelili Scuda
#Lotnictwo wojskowe #Strategia i polityka #Wojska lądowe  27 sierpnia 2015 

Nad Arabią Saudyjską przechwycono wczoraj pocisk balistyczny klasy Scud,
wystrzelony przez jemeńskich rebeliantów.

W ciągu ostatnich 3 miesięcy
jemeńscy rebelianci Huti, wspierani
przez zbuntowane oddziały wojsk
rządowych, wystrzelili w kierunku
Arabii Saudyjskiej co najmniej 3
pociski balistyczne klasy Scud.
Wszystkie zostały zestrzelone przez
baterie systemu Patriot / Zdjęcie: FNA

W środę nad ranem grupa jemeńskich rebeliantów Huti wystrzeliła w stronę Arabii
Saudyjskiej pojedynczy pocisk balistyczny klasy Scud. Rakieta najprawdopodobniej
miała trafić w jedną z elektrowni dostarczających energię elektryczną mieszkańcom
południowej prowincji Jizan. Pocisk został w porę namierzony i zniszczony przez jedną z
saudyjskich baterii systemu obrony powietrznej Patriot (Arabia Saudyjska zamawia
PAC-3, 2015-07-30; Arabia Saudyjska tajemniczym klientem Raytheona, 2015-04-24).

W reakcji na nieudany atak Saudyjczycy dokonali nalotów na pozycje bojowników Huti
wokół stolicy kraju, Sany. Zbombardowano m.in. obiekty wojskowe, z których
wystrzelono Scuda. Saudyjskie lotnictwo uderzyło również na pozycje oddziałów wojsk
rządowych, które wypowiedziały posłuszeństwo obalonemu na początku 2015
prezydentowi Mansurowi Hadiemu i przyłączyły się do szyickich bojówkarzy (1500 ofiar
wojny domowej w Jemenie, 2015-07-09).

Arabia Saudyjska stoi na czele wielonarodowej koalicji państw arabskich, które od
wiosny bombardują pozycje Huti (Tragiczna pomyłka koalicjantów w Jemenie, 2015-07-
28; Intensywne bombardowania Jemenu, 2015-04-21). W ostatnich miesiącach
jemeńscy rebelianci wielokrotnie atakowali saudyjskie wojska stacjonujące na
pograniczu (Saudyjczycy giną na granicy z Jemenem, 2015-08-25; Rijad wzmacnia
granicę z Jemenem, 2015-04-27).

Jemeńczycy wystrzelili też dotąd w kierunku Arabii Saudyjskiej co najmniej 3 pociski
balistyczne klasy Scud. Wszystkie zostały zniszczone w powietrzu przez zestawy
Patriot. Wczesnym latem władze Izraela zaoferowały Saudyjczykom rozmieszczenie
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wzdłuż granicy z Jemenem elementów systemu obrony powietrznej Iron Dome. Rijad
nie przyjął jednak izraelskiej oferty (Rijad nie chce Iron Dome, 2015-05-28).
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